



NOTAT

26-10-2015

Til Socialudvalget

Sagsnr.
2015-0214321

Svar på spørgsmål vedr. indstilling til repatriering

På udvalgs mødet d. 7. oktober 2015 bad Socialudvalget om at få oplyst, hvem der indstiller til repatriering.

Dokumentnr.
2015-0214321-4

Socialforvaltningens svar

Repatrieringsloven giver mulighed for at støtte flygtninge og indvandrere, der ønsker at vende permanent tilbage til deres hjemland. I 2015 kan voksne få op til 129.430 kr. til at starte et nyt liv i hjemlandet, mens børn kan få op til 39.473 kr. Pengene udbetales i to portioner – første del ved udrejsen og anden del udbetales efter ét år i hjemlandet.

Sagsbehandler
Thomas Land
Christiansen

Dansk Flygtningehjælp varetager den indledende rådgivning, mens kommunen tager over, når den økonomiske støtte skal bevilges og de praktiske forhold skal afklares såsom rejse, transport af ejendele og indkøb af medicin. Det er en betingelse for at modtage støtte, at pågældende ikke har egne midler, der kan dække behovet.

Baggrund

Personer med overvejelser om at vende tilbage til hjemlandet eller det tidligere opholdsland, henvises til Dansk Flygtningehjælp eller hjælpes med at udfylde et oplysningsskema, som derefter sendes til Dansk Flygtningehjælp.

Dansk Flygtningehjælp indhenter herefter detaljer om ansøgerens opholdstilladelse hos Udlændingestyrelsen. Når oplysningerne fra Udlændingestyrelsen er modtaget, inviteres ansøgeren til en individuel rådgivningssamtale hos Dansk Flygtningehjælp.

Efter den individuelle rådgivning vil sagsbehandleren i kommunen – såfremt udlændingen er indforstået med det – modtage et brev med orientering om samtalens forløb samt en liste over de forskellige ydelser i repatrieringsloven, der skal tages stilling til i den konkrete sag. Sagsbehandleren foretager herefter en vurdering.

Brevet er udgangspunktet for sagsbehandlingen og henviser udover repatrieringsloven til relevante bekendtgørelser. Sagsbehandleren kan med brevet i hånden indkalde borgeren til samtale for at diskutere de praktiske ting, som skal sættes i værk inden den forestående rejse.